
  

 

 

BANDEPAKKEN!  

Regeringens nye udspil til en bandepakke, indeholder desværre elementer, der begrænser vores 

fredelige skydesport. 

 

”Bandekriminalitet er en helt uacceptabel adfærd i vores samfund, som vi alle skal stå sammen om at 

bekæmpe. I den kamp er det frivillige foreningsliv en grundsten i vores samfund og demokrati, men jeg 

føler vi som idræt bliver set som en trussel i stedet for en vigtig bidragsyder til samfundet. Derfor er 

det svært at acceptere, at vi ved hver bandepakke bliver ramt af nye stramninger, som ikke er 



 

dokumenteret ved et faktuelt behov”, udtaler formand John Hansen, der mener regeringen skyder med 

spredehagl. 

 

Læs hele pressemeddelelsen fra Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) her... 

 

 

 

VM COMPAKSPORTING 2023 i GRÆKENLAND  

VM i Compaksporting er afsluttet og Danmark fik et par fine resultater. 

 

”Det var et fint arrangeret stævne med gode duer. De danske skytter havde rimeligt højt niveau, hvor 

f.eks. Jonas Pripp skød 196 og de bedste skød 199. Der var en fin stemning og da vi var en del som 

boede på samme hotel, spiste vi sammen og hyggede os. De tre juniorskytter har fået et godt 

kammeratskab og nød poolen om eftermiddagen. Damelandsholdet boede sammen med og var tilfredse 

med femte pladsen. Det er bagateller som skiller det, hvis damerne havde skudt til EM, som de gjorde 

til VM, havde de vundet EM bronze”, fortæller Christian Kruse, medlem af aktivitetskomiteen for 

Flugtskydning. 

 

Marcus Bent Jensen blev nr. 4 i VM junior individuel.  

https://skytteunion.us13.list-manage.com/track/click?u=aabd6a6fa9fd9a70a60364a95&id=dbfff11d97&e=0dd3ce71d4


 

 

Juniorholdet vandt VM sølv: 

• Marcus Bent Jensen 

• Simon Greth  

• Mads Baarupdahl 

 

Mads Baarupdahl blev nr. 2 i Berettas World Cup for juniorer. 

 

TILLYKKE til vinderne. 

 

 

 

 



 

 

PRØV SHOOTATHLON SAMMEN MED DIN FORENING  

Nu er det muligt at komme og afprøve vores nye koncept ShootAthlon. 

 

Vi skal sammen udvikle på ShootAthlon, så det bliver en foreningsaktivitet og konkurrenceidræt, som 

kan leve ude hos jer i foreningerne og tiltrække flere børn og unge til skydesporten. 

 

Der vil være et kort oplæg om ShootAthlon og tankerne bag disciplinen. 

Derudover skal vi sammen prøve at bygge baner og skyde med laserpistoler og -rifler. 

Der vil være kaffe, vand og frokost undervejs. 

 

Vi håber mange foreninger vil deltage og være med til at forme ShootAthlon samt give jeres input til, 

hvordan vi bedst kan understøtte jeres forening i at arbejde med og udbyde ShootAthlon til børn og 

unge. 

 

Det optimale vil være at I kommer 5-6 deltagere fra hver forening. Alle aldre er velkomne. 

 

Workshops afholdes følgende dage: 

•    ShootAthlon workshop hos Nyborg Skytteforening d. 30. september kl. 10-14 

•    ShootAthlon workshop hos Bjert Stenderup Skytteforening d. 1. oktober kl. 10-14 

 

Tilmelding skal ske til Sarah Arnfeldt på e-mail til sar@skytteunion.dk og senest tirsdag den 26. 

september. 

 

Ved tilmelding skal følgende oplyses: 

•    Deltagelse hos Nyborg Skytteforening eller Bjert Stenderup Skytteforening 

•    Navn på forening 

mailto:sar@skytteunion.dk


 

•    Navn og alder på deltagere 

•    Eventuelle allergener 

Se en video med ShootAthlon her... 

 

 

TRÆNINGSTILBUD - 16 til 20-ÅRIGE RIFFELSKYTTER  

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) åbner et nyt træningstilbud til de unge riffelskytter. 

Det Nationale Elitecenter Aarhus kommer til at iværksætte tre prøvetræninger, en i oktober, en 

i november, samt en i december. Formålet med centeret er at give vores unge skytter 

muligheden for, at udvikle sig for at blive en del af fremtidens elite. 

 

Strukturen for centeret ligger endnu ikke helt fast, men ikke desto mindre, så er der tale om en 

god mulighed for vores unge skytter. Igennem centeret kan man sikre sig målrettet træning og 

udvikling, i tæt samarbejde med skytten, samt skyttens egen træner. Centeret vil bistå med 

træninger, inspiration, samt en målrettet og veltilrettelagt planlægning for den enkelte skytte. 

 

Vi lægger enormt stor vægt på, at der skal være en sund dialog mellem skytten, 

centertræneren, samt naturligvis skyttens egen træner. Det er et vigtigt punkt for os, at få 

inddraget så mange skytter og trænere ude i landet, da vi anser elitecenteret som et 

supplement, og ikke en erstatning for den enorme indsats trænerne og skytterne ligger ude i 

klubberne og talentcentrene. 

 

Jamen hvad er det Nationale Elitecenter så? 

 

Det Nationale Elitecenter bliver ledet af en cheftræner med massere erfaring. Kort sagt; en 

person der har massere at byde på. Centeret er bygget op på nogle enkelte grundlæggende 

principper: 

• Skytten og egen træner er hovedaktørerne. 

• Ordentlighed og klare linjer 

• Fleksibilitet og hensyntagen til personlige behov 

• Gennemsigtighed og åbenhed 

 

Vi håber, at mange skytter vil deltage til prøvetræningerne, så at vi kan skabe et stærkt center 

til gavn for alle danske riffelskytter.  

 

 

https://skytteunion.us13.list-manage.com/track/click?u=aabd6a6fa9fd9a70a60364a95&id=a8db4aeb70&e=0dd3ce71d4


 

 

HUSK AT DELTAGE I DANMARKS MOTIONSUGE  

Din forening kan stadig nå at være med i Danmarks Motionsuge, 

der som altid ligger i uge 41, og som i år tegner til at blive 

endnu større end sidste år. I kan tilmelde jer med et 

arrangement eller en aktivitet. 

 

Motionsugen afholdes i hele landet og i alle idrætsgrene. Det er 

en oplagt mulighed for at invitere jeres lokalmiljø ind i 

foreningen og prøve skydesporten af, måske hverve nye 

medlemmer. 

 

Tilmeld jer nu, så jeres arrangement kommer med i Motionsuge-

kalenderen, som er tilgængelig landet over. 

 

I kan melde jer til eller læse mere her... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

STØT DANSK SKYTTE UNION (SKYDESPORT DANMARK) 

VED AT TANKE OK BENZIN  

 

 

  

 

DEN MODERNE FRIVILLGE  

Vores skytteforeninger har i store træk lignet sig selv i over 100 år, men de mennesker som 

foreningen er bygget op omkring og der til dagligt involvere sig i den, har ændret sig markant. 

Det samme ser vi faktisk i årsagen til at være frivillig i den. ”Den nye type” eller ”den moderne 
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type” af frivillige, har nogle andre forventninger og ønsker til det frivillige arbejde, end de 

mere erfarne og traditionelle frivillige har. 

  

Man ser at tendenserne i frivillighed typisk følger tendenserne i arbejdslivet, der i dag er 

markant anderledes end det var for 100 år siden. Den trofasthed omkring arbejdspladsen, som 

herskede tidligere, er byttet ud med et mere dynamisk forhold til arbejdspladser og 

arbejdsopgaver. Det bliver sjældnere og sjældnere, at vi kommer til at opleve et 25-års 

jubilæum på arbejdspladsen, fordi de nye generationer oftest vil udskifte deres arbejdsplads, 

inden de kommer dertil. Denne tendens ses i høj grad også i det frivillige arbejde. Det er nogle 

andre værdier og andre måder, som præger de nye generationer af frivillige. Vi vil i fremtiden 

oftere og oftere opleve at frivillighed er mere ”ad hoc”, altså noget som er kendetegnet ved 

mere tidsbegrænsede perioder og mere eventbaseret end tidligere. De kortere og mere 

afgrænsede frivillige-arbejdsopgaver i foreninger, er altså mere tiltalende for den nye type af 

frivillige. Dette bliver vi og foreningerne, nødt til at tilpasse os til og gentænke 

frivillighedsstrukturen og de krav vi opsætter for frivilligheden. 

 

Hvis vi kan få implementere disse nye muligheder for frivillighed i vores foreninger, vil vi 

fremtidssikre foreningens eksistens i mange år fremad. Vi skal dog huske på at foreningen er 

skabt af og drevet af den mere traditionelle frivillige, dem som lægger et stort frivilligt arbejde 

uge efter uge. De er rygraden af den gode forening og vil altid være det.  De nye ”ad hoc” 

frivillige og fokusset på dem, må derfor ikke blive alt for dominerende, for dem vi i særlig grad 

har brug for, er de mere traditionelle frivillige, som viser et varigt engagement i foreningen. Vi 

tror på, at måden hvorpå vi kan få flere traditionelle frivillige er ved at få flere frivillige til at 

engagere sig i foreningen til at starte med. Når først vi har fået engageret flere frivillige, så vil 

de også på sigt flyde over til at være mere traditionelle frivillige, fordi de har fået den 

nødvendige indsigt i foreningens drift, hvad det kræver at vedligeholde den og videreføre det 

sammenhold og fællesskab som de elsker. Vi skal nudge de nye ”ad hoc” frivillige langsomt, 

men sikkert, og give dem muligheden for at påtage sig flere og flere opgaver i foreningen, som 

de selv er medbestemmende omkring. 

  

I Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) arbejder vi konstant med fastholdelse og 

rekruttering af nuværende og nye frivillige kræfter. 

Vi skal i tæt lokalt samarbejde med vores foreninger være spydspidsen for fremtidens frivillige, 

ligesom vi var det for mere end 100 år siden. 

Mit bedste råd til foreninger som har udfordringer med at hverve frivillige nok, er at de skal 

prøve noget nyt, for ellers sker der ikke noget nyt. 

Lad os sammen gentænke frivilligheden ude hos jer, så vi kan tage 100 år mere. 

  

Hvis I som forening har svært ved at få engageret frivillige nok, så tøv ikke med at kontakte mig 

- Udviklingskonsulent Simon Lui Hansen. 

Jeg vil sammen med jer, se på mulighederne for at arbejde med rekruttering af nye frivillige og 

kigge foreningens frivilligstruktur mv. gennem i sømmene. 

  

Jeg glæder mig til at høre fra jer! 

 



 

Simon Lui Hansen 

Udviklingskonsulent 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) 

 

    

 

 

DYRK VENSKABET  

Idrætsforeningerne er det perfekte sted at finde nye fællesskaber og dyrke venskaber. Bevæg 

dig for livet giver foreninger, forbund, landsdelsforeninger og kommuner materiale til brug på 

sociale medier, så I kan bakke op og dele budskabet om at dyrke venskabet i den lokale 

idrætsforening. 

 

I forbindelse med sæsonopstart genudsender Bevæg dig for livet kampagnen, der gør 

opmærksom på de gode fællesskaber i idrætsforeningerne under titlen ’Dyrk Venskabet’. Vi 

opfordrer folk til at tage naboen, kollegaen, vennen eller søsteren under armen og dukke op i 

den lokale forening. 

 

Du kan hente materialet her... 

 

 

 

  

EM 2023 I OSIJEK  
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EM blev desværre ikke helt den succes, som skeet-skytten Emil Petersen fra byen Vester Hjermitslev og 

Jetsmark Sogns Jagtforening havde håbet. Han ender på en 17. plads med samlet 122 i sine skudserier. 

Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) havde også Jesper Hansen med. Han kom i Shoot Off om en 

finaleplads og endte på 7. pladsen med samlet 123 i sine skudserier. Maksimum er 125 og dét er der 

ingen skytter, som opnåede ved dette EM. 

  

Jesper Hansen fortæller efter shoot off:  

”123 er godt og jeg har generelt skudt godt siden vi foretog lidt ændringer efter European Games i 

Wroclaw. Jeg kommer frem til Shoot Off om finalen, men misser den desværre. Totalt set er jeg dog 

fornøjet med året til dato som har budt på World Cup Guld, en tangeret verdensrekord og ikke mindst 

en OL-kvote-plads til Danmark.” 

  

Forberedelserne har ikke været optimale for Emil Petersen, da transport- og sikkerhedsforhold i 

forbindelse med en træningslejr i Italien førte til, at Emil måtte undvære sit gevær i 10 vigtige dage 

lige op til EM. Desuden har der desværre været et dødsfald i nærmeste familie: 

  

Emil fortæller efter kvalifikationen:  

”Jeg er fint tilfreds med at skyde 122 til dette EM. Det er  et godt resultat, men niveauet er også godt 

hele vejen rundt hos de deltagende skytter. Derfor rækker 122 ikke til finaleplads,” fortæller Emil og 

fortsætter: ”Forberedelserne til EM har været helt forfærdelige for mig. Efter VM i Baku i slutningen af 

august skulle vi på træningslejr i Italien. Her forvikles transporten af mit gevær og jeg får det først 

retur 2 dage inden afrejsen til dette EM. Dertil har der været et dødsfald i min familie, så jeg synes 

forberedelserne har været mod alle odds. Nu ser jeg frem til en pause inden jeg forhåbentlig skal skyde 

World Cup finale i november.” 

 

Du kan se alle resultaterne her... 

 

 

  

https://skytteunion.us13.list-manage.com/track/click?u=aabd6a6fa9fd9a70a60364a95&id=5cc90668ed&e=0dd3ce71d4


 

 

WORLD CUP I RIO DE JANEIRO  

Den 12-19 september er der World Cup i Rio de Janeiro, Brasilien. Riffelskytterne Rikke Mæng Ibsen, 

Stephanie Grundsøe og Nicklas Kildehøj repræsenterer Danmark.  

 

Program i danske tider: 

 

Fredag den 15. september 

• 14.00-14.30: Riffel 10 m Mixed hold - skydehold 1: Rikke Mæng Ibsen og Nicklas Kildehøj 

• 15.15-15.45: Riffel 10 m Mixed hold - skydehold 2 

• 16.45: Riffel 10 m Mixed hold - Finale 

 

Lørdag den 16. september 

• 13:15 - 14:30: Riffel 10 m herrer - skydehold 1: Nicklas Kildehøj 

• 15:15 - 16:30: Riffel 10 m herrer - skydehold 2 

• 17:15 - 18:30: Riffel 10 m damer - skydehold 1: 

Rikke Mæng Ibsen og Stephanie Grundsoe 

• 17.30: Riffel 10 m herrer - Finale 

• 19:15 - 20:30: Riffel 10 m damer - skydehold 2 

• 21.30: Riffel 10 m damer - Finale 

 

Mandag den 18. september 

• 14.00-15.30: Riffel 50 m 3x20 damer - Elimination skydehold 1: 

Rikke Mæng Ibsen og Stephanie Grundsoe 

• 16.15-17.45: Riffel 50 m 3x20 damer - Elimination skydehold 2 

• 18.30-20.00: Riffel 50 m 3x20 damer - Stage 2 

• Riffel 50 m 3x20 damer - Finale 

 

Du kan følge skytterne her... 
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RING TIL OS 

Telefontiden er mandag, tirsdag og torsdag kl. 10-12 samt onsdag kl. 15-18.  

Dansk Skytte Unions (Skydesport Danmarks) telefonnummer er 7026 7029. 

 

 

 

LÆS MERE  
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